
令和２年４月６日

第３学年保護者 様

流山市立南部中学校

校 長 澤出 敏光

令和２年度 修学旅行に関する臨時保護者会

春風の候､ 保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。

さて､コロナウイルス感染症の拡大により、長期間の休校となっていましたが無事に

新年度を迎え、３年生の生徒にとっては最後の中学校生活がスタートしました。しか

し、コロナウイルスの感染症拡大は以前として終息する様子がなく、医療の対応も混

乱をしている状況が報じられいます。学校も感染症予防の取り組みは進めていますが

適切な対応が難しい状況が発生するのではないかという危機感を感じています。

その状況の中ですが、今年度の修学旅行の実施時期が迫ってまいりました。予定で

は５月２０日～２２日の２泊３日、京都・奈良方面を考えています。しかし、現地の

状況や今後に予測がつかない状況での実施は困難であると考えています。また、引率

職員の健康について、安全を保証することが難しい状況です。

つきましては下記の通り、今後の修学旅行に関する対応についてをお伝えするため

臨時に保護者会を実施したいと思います。急な連絡で大変申し訳ありません。どうぞ

ご理解ご協力をお願いいたします。

記

１ 日 時 令和２年４月１３日(月) 予定時間 １５時 開始

２ 場 所 本校体育館

３ その他

・上履きはご持参いただき、体育館玄関よりお入りください。

【実施に向けてのアンケート】 クラス 組

◯修学旅行の実施についての考えをお知らせください。

１．実施時期を延期してほしい。

２．ある期限で終息しない場合は．中止も考えてほしい。

３．修学旅行に変わる企画を検討してほしい。




